
diário oficial Nº 35.176  79Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1
José Maria da Silva Fernandes 3267016/1

Maria Elizabete Zenaide 5965196/1
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1

Patrick Soares Correa 5965197/1
Surama Maria Lima Soares 5145473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4599/2022-DAF/cgp, de 27/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1373119;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para os municípios de RURÓPOLIS – 04/11 a 17/11/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219/1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2
Kátia da Silva Sá 57214238/2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1
Vonildo Soares dos Santos 57227326/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 871748
PORTARIA Nº 4643/2022-DAF/cgp, Belém, 31/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1382809;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Capanema para o município de Viseu no período de 10 à 24/11/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio, 
em especial no atendimento ao Memo. Nº 161/2021-CCONTEN/DETRAN.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1

Denis Pinheiro Vales 57207186 /1
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4632/2022-DAF/cgp, Belém, 31/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1329847;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E SETE E MEIA (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de MÃE DO RIO – 06/11 a 03/12/2022, a fim 
de realizar atendimento e retaguarda de CNH na CIRETRAN do referido 
município, conforme solicitação.

nome matricula
Antonio Augusto Andrade dos Santos 80845517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4626/2022-DAF/cgp, Belém, 31/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1384560;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Conceição do Araguaia para os municípios de SANTANA DO ARAGUAIA – 
10/11 a 24/11/2022, a fim de Desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação 
da DTO no referido municipio.

nome matricula
Eder Franco Rosa 57201933 /1

Leikhan Moraes Sousa 57201999 /1
Rodrigo Lima Barros 57202029 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4625/2022-DAF/cgp, Belém, 31/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1384656;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
São Félix do Xingu para os municípios de SANTANA DO ARAGUAIA – 10/11 
a 24/11/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Ope-
rações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio.

nome matricula
Ian Carlo dos Santos 57229643 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4627/2022-DAF/cgp, Belém, 31/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1362197;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Barcarena no período de 07 à 21/11/2022, a 
fim de promover a organização, a movimentação e digitalização dos arqui-
vos localizados na CIRETRAN do referido municipio, em virtude das obras 
estruturantes que estão em cursos na unidades e que necessitarão de uma 
nova finalidade.

nome matricula
Erika de Fátima Perez Souza 5959653 /2

Jaqueline Alves de Souza 54189861 /2
Raimundo Paulo Medeiros da Silva 3266524 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4631/2022-DAF/cgp, Belém, 31/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1385171;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Santarém para o município de Mojuí dos Campos no período de 11 à 
26/11/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio.

nome matricula
João Pedro de Oliveira Junior 57214885 /2
Laís Sobrinho de Medeiros 5922723 /2

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1
Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4635/2022-DAF/cgp, Belém, 31/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1381169;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucu-
rui para o município de Goianésia do Pará no período de 07 à 25/11/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de fiscali-
zação de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido mu-
nicipio, em especial no atendimento ao Ofício nº 043/2020-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551 /1

Dolcinei Amaral Moraes 5958529 /1
Fernando de Sousa Teran 5958590 /1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4641/2022-DAF/cgp, Belém, 31/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1375148;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Parauapebas para os municípios de CANAÃ DOS CARAJÁS – 04/11 a 
18/11/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio.


